

Житомирська обласна
універсальна наукова
бібліотека імені О. Ольжича

Відділ соціокультурної
та інформаційно-видавничої діяльності



ЖИТОМИРСЬКА ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА НАУКОВА БІБЛІОТЕКА ІМЕНІ О. ОЛЬЖИЧА В ІНТЕРНЕТ-ВИДАННЯХ У 2022 РОЦІ

Д А Й Д Ж Е С Т

В обласній науковій бібліотеці відкрилися виставка, присвячена виводу радянських військ з Афганістану. Фоторепортаж

3 лютого 2022 р. • 20 хвилин (Житомир)    110



Виставка «Честь. Відвага. Обов'язок» відкрилася 3 лютого у відділі мистецтв в Житомирській обласній універсальній науковій бібліотеці імені Олега Ольжича. Виставка присвячена Дню вшанування учасників бойових дій на території інших держав, який щороку відзначається 15 лютого.

Виставка діятиме до 28 лютого 2022 року.

Одночасно з відкриттям виставки в у відділі мистецтв відбувся концерт саксофонної музики житомирянина Олександра Шупьги, також присвячений до Дня вшанування учасників бойових дій на території інших держав.

3 лютого 2022 року

20 хвилин

<https://zt.20minut.ua/Nashe-mynule/v-oblasniy-naukoviy-bibliotetsi-vidkrilisya-vistavka-prisvyachena-vivo-11513415.html>



Незабаром будуть надруковані спогади про житомирського інтелектуала Славка Гончара

6 лютого 2022

- Друзі, нарешті номер журналу "Світло спілкування", в якому будуть надруковані спогади про Славка Гончара, пішов до друку. На жаль, редактор сказав, що вийти він має власним коштом. Тож якщо хтось із Вас хотів би мати примірник такого журналу - він коштує 130 грн. і ці кошти потрібні вже зараз, до п'ятниці включно. Якщо ніякі обставини вищої сили не завадять, то 19 лютого о 12.00 відбудеться презентація номера в залі обласної бібліотеки ім. Ольжича



6 лютого 2022 року

Житомир онлайн

https://zhitomir-online.com/top_news/126367-nezabarom-budut-nadrukovanii-spagady-pro-zhytomyrskogo-intelektuala-slavka-gonchara.html



У Житомирі згадували Ярослава Гончара. ФОТО

20 лютого 2022

В умовах, коли увага всього українського суспільства прикута до очікування та обговорення потенційної агресії з боку Російської Федерації, у Житомирі 19 лютого відбулася важлива, масштабна і напружена змістовна подія духовно – культурного життя. У приміщенні Житомирської обласної бібліотеки імені Ольжича відбулася презентація літературно – публіцистичного журналу «Світло спілкування». Журнал, підготовлений до друку невеличким редакцією на чолі із Григорієм Цимбалюком, вийшов під №30. Число, як кажуть, «келійне» – «крутле», а тому на побачення із «Світлом спілкування» прийшло багато людей, які привітали літератури, журналістики, мистецтва та краєзнавства Житомирщини.

Як завжди, «Світло спілкування» вийшов змістовним, цікавим, у чомусь приємно – несподіваним і вже трішечки очікуваним. Ціла когорта чудових, знаних, популярних у Житомирі і загалом в області авторів створила насправді визначний та знаковий літературний «продукт». Якщо взятися до змістовного наповнення чергового числа «Світла спілкування», то редакція журналу вдалося зібрати матеріали, що стосуються величезного періоду літературної історії нашої області. Та й сам перелік гостей, яких запросили до виступу, або, як самостійно вголосилися розповісти про свої враження і своє ставлення до журналу «Світло спілкування», виглядає дуже пристойно і потребує проведення щонайменше наукової конференції. Володимир Даниленко, – один із фундаторів і учасників Житомирської прозової школи, назвав журнал «Світло спілкування» центром і найпримітнішим виданням подібного жанру на Житомирщині згадав і нагадав присутньому у залі загалом про те, що літературне життя Житомира упродовж минулого тридцятиліття було цікавим і повнотним «співом літературно – видавничими проектами. Журнал «Світ спілкування» – один із найуспішніших, бо про нього завжди знали і знають досі. Він має дуже непросту долю, на його сторінках побували скарби авторів, які виходять до когорти ушляхетнених літературів польською країю. На жаль, чимало із тих, хто радував, дивував читачів «Світла спілкування», сьогодні з нами вже немає. Напроруд вдалими у ході презентації келійного виходу журналу «Світло спілкування» був влівод публікацією на екрані мартирологу славних імен літературно-мистецької Житомирщини. Упродовж всіх цих десяти років у залі обласної бібліотеки згадали усіх померлих.

Щодо презентації і її проведення. Звісно ж, ведучому дійства Володимирі Білобровцю було належно зорієнтуватися у вірній гостей, які прибули до залу бібліотеки. Зрозуміло, ледве не кожен другий, хто при на церемонію презентації, потребував слова. Хтось вказав, що «давню не згадували про Юрка Гудая». Дієто згадав про восьмидесятирічний відтиск з дня загибелі Якова Зайка. Тут же послухала згадка про перу редактора журналу «Світло спілкування» незабутнього Сергія Черевка. Дуже багато говорили про Ярослава Гончара. До речі, сьогодні це ім'я у Житомирі пам'ятає все менше людей, адже Ярослав Гончар помер у дуже молодому віці й одночасно – на злет свого життя. Літературознавець Сножан Чернок, однокласник і однокласник Ярослава Петра Сергіюк, ще один однокласник – Ярослав Долгий, нагадав під час презентації про цікавого самобутнього літератора, перекладача і дуже неординарну людину, як був Ярослав Гончар. Безумовно, про його слід у Житомирі, про його здобутки і окремо – про невикористаний потенціал, слід було б поговорити ще і ще раз. Адже той перелік спогадів про Я.В. Гончара, який вийшов у 30-му числі журналу «Світло спілкування», переконливо доводить, що п. Ярослава пам'ятають і прагнуть до пам'яті зберегти й нашідеші.

Ну, й, звісно ж, варто сказати і про плани на майбутнє. Перш за все, редакція на чолі із Григорієм Цимбалюком запланувала, що вже працює над черговим виходом журналу. Сертифікат на суму 15 тисяч гривень, подарований «Світлу спілкування» Ігорем Гундичем (головею мистецької житомирської організації партії УДАР), стане гарною основою для підготовки до друку чергового номеру і закладки очікуваної низки літературно – публіцистичних матеріалів. Вже на червень поточного року редакція журналу має намір завершити усі роботи та процедури для його виходу у світ. Як кажуть, у гарну пору, і «Світло спілкування» нас ще неодмінно порадує. І – не один раз!



22 лютого 2022 року

Житомир онлайн

https://zhitomir-online.com/top_news/126970-u-zhytomyrskiy-biblioteci-znovu-vyruvalo-svitlo-spilkuвання-foto.html

У бібліотеці Ольжича експонується виставка робіт художника-аматора Марцеля Врублевського

6 травня 2022 р. • 20 хвилин (Житомир) • 1 0 30



У форматі проєкту "Віртуальна мистецька галерея Житомирщини" відділ мистецтв ЖОУНБ ім. О. Ольжича презентує персональну виставку творчих робіт (живопис) «Його пензлем водила любов до рідного краю» художника-аматора Марцеля Вацлавовича Врублевського (09.06.1930 – 06.11.2015).

Марцель Врублевський народився у колонії Костянтинівці тодішнього Мархлевського польського національного району (тепер село у складі Романівської громади Житомирського району).

Дитинство та юність пройшли в с. Вовкодасів поблизу Нового Айдару на Луганщині, куди сім'я Врублевських була примусово переселена після арешту та ув'язнення глави родини як «куркуля» і «польського шпигуна» (загалом Вацлав Врублевський відбув п'ятнадцять років совітських концтаборів).

6 травня 2023 року

20 хвилин

<https://zt.20minut.ua/kul-tura/u-bibliotetsi-olzhicha-eksponuetsya-vistavka-robit-hudozhnika-amatora--11587930.html>

З бібліотек у Житомирі почали прибирати пропагандистську російську літературу: що це за книжки та куди їх дівають

23 May 2022, 15:14



З українських бібліотечних фондів нають вилучити пропагандистську російську літературу. Мова йде про книжки, зміст яких спрямований на ліквідацію незалежності нашої держави, пропаганду насильства, а також автори, яких публічно підтримали агресію росії проти України.

Фонд Житомирської обласної універсальної наукової бібліотеки імені Олега Ольжича налічує понад 800 тисяч видань, 60 % книжок видані російською мовою.

В бібліотеці розповідають та показують книжок, які прибрали з полиць нещодавно, бо їх автори підтримували збройну агресію росії.

«Це були такі письменники, як Василь Головачов, Сергій Лук'яненко. Це письменники фантасти, але вони підтримували Путіна, його політику, агресію проти України, тому ми одразу вилучили їх з наших фондів. Користувалися популярністю, бо це фантастика і там нічого такого поганого не було, ніякої насильницької пропаганди не було, тому читали люди. Десь два десятки було точно таких, багато було фантастики й Головачова і Лук'яненко», - розповідає завідувач україністики Галина Давидовська.



Літературу, яку вилучають – утилізують, здають на макулатуру. Але у цій бібліотеці один примірник книги зберігають у спеціальному фонді.

23 травня

Житомир інфо

https://www.zhitomir.info/news_207783.html

Житомирська ОВА запрошує всіх охочих долучитися до свята «Майстерний червень»

10 червня 2022 р. • 20 хвилин (Житомир) • 332



Як повідомляє Управління культури та туризму Житомирської обласної військової адміністрації, у місті Житомир пройде вже XIII обласне свято декоративно-прикладного мистецтва з промоції народних художніх промислів області «Майстерний червень».

Де? м. Житомир, Новий бульвар, 4 (біля КЗ «Житомирська обласна бібліотека ім. О. Ольжича»)

Коли? Кожного дня з 10 по 17 червня, з 11.00 до 17.00 год.

Житомирська ОВА запрошує всіх охочих долучитися до свята та поринути у світ мистецтва.

Свято організовано з метою розвитку креативних індустрій, збереження народних художніх промислів, посилення ролі народної творчості в сучасному суспільстві, підвищення ролі української національної культури та мистецтва у формуванні світогляду та естетичних смаків всіх верств населення, сприяння обміну досвідом майстрів громад області, залучення молоді до вивчення народних традицій та ремесел, збереження нематеріальної культурної спадщини.

10 червня 2022 року

20 хвилин

<https://zt.20minut.ua/kul-tura/zhitomirska-ova-zaproshue-vsih-ohochih-doluchitisya-do-svyata-maystern-11616045.html>

Виставка творчих робіт художників Катерини та Віктора Дацунів «Family Art»

5 вересня 2022 р. • 20 хвилин (Житомир) < 0 0 0



У Житомирській обласній універсальній науковій бібліотеці ім. Олега Ольжича з 1 по 30 вересня 2022 року у відділі літератури з мистецтва працюватиме спільна виставка творчих робіт художників Катерини та Віктора Дацунів «Family Art».

«Зараз дуже нелегкий час, але є творчі діти, яких ми намагаємося підтримати та надихати не просто словами, а й своїми діями. Переглянувши нашу виставку, діти та їхні батьки переконуються, що творити можна в будь-який час! Ми - викладачі гуртка «Юний дизайнер» Центру творчості дітей та молоді ЖМР. Однією з тем, над якою ми працюємо у нашому гуртку, є інтер'єрні картини. Сучасний інтер'єр дуже багатограничний, він може бути дуже яскравий або темний в плані кольорів. Тому прикрасою будь-якого інтер'єру стають картини, але не такі, які зазвичай ми звикли бачити. Сучасна молодь добре розуміє, що творчість - це не тільки натюрморти та пейзажі або портрети. Зараз можна створювати багато дивовижних речей! Кожна з представлених на виставці робіт неповторна і має інший вигляд в інший проміжок часу. Так відповідно до точки споглядання, з якої ми дивимось на картину та освітлення, вона виглядає кожен раз по-іншому. Цей ефект досягається спеціальними техніками, з якими ми експериментуємо з вихованцями нашого гуртка», - прокоментувала відкриття виставки Катерина Дацун.

5 вересня 2023 року

20 хвилин

<https://zt.20minut.ua/kul-tura/vistavka-tvorchih-robit-hudozhnikov-katerini-ta-viktora-datsuniv-famil-11664666.html>

14:25, 26 вересня 2022 р.  Надійшло джерело

Житомирян запрошують приєднатись до святкування Всеукраїнського дня бібліотек



Книга - найбільший скарб людства. Адже вона несе не тільки історію людства, а й дарує мудрість, зібрану поколіннями. Бібліотека, це храм духовності та зберігання знань...

Щорічно з 1998 року в Україні святкують день бібліотек. Влаштовуються масові читання, відзначається праця бібліотекарів, любителі книжок об'єднуються та створюють особливу атмосферу. Житомир не є винятком.

Так, 28-29 вересня в Житомирській обласній універсальній науковій бібліотеці імені Олега Ольжича відбудуться заходи, присвячені Всеукраїнському дню бібліотек.

Колектив приготував ряд цікавих і пізнавальних зустрічей для користувачів бібліотеки. В тому числі бажаючі зможуть познайомитись із відділами, взяти участь у майстер-класах, а також отримати безкоштовно читацький квиток!

26 вересня 2022 року

0412.ua

<https://www.0412.ua/news/3468583/zitomiran-zaproshuut-priednatis-do-svatkuvanna-vseukrainskogo-dna-bibliotek>

31 випуск журналу "Світло спілкування" презентували в Житомирі

18 листопада 2022 р. • 20 хвилин (Житомир) • 0 • 148



Літературно-мистецький журнал "Світло спілкування" добре відомий не тільки в Україні, а й за кордоном. З великою приємністю слід відмітити, що незважаючи на важкий час воєнного лихоліття, черговий випуск часопису побачив світ.

За традицією, його поціновувачі зібрались у Житомирській обласній науковій бібліотеці ім. О.Ольжича, зустріч модерував Володимир Білобровець, зазначивши, що попередній випуск презентували у цій же залі за п'ять днів до повномасштабного вторгнення.

Зламати український дух дикій орді не вдалося, одним із підтверджень чому є випуск вже 31 номера. Одним з епіграфів, який і визначає тему, є слова Ліни Костенко:

18 листопада

20 хвилин

<https://zt.20minut.ua/kul-tura/31-vipusk-zhurnalu-svitlo-spilkuvannya-prezentuvali-v-zhitomiri-11713206.html>

Від Голодомору до Холодомору: в Житомирі відкрилася виставка до Дня пам'яті жертв (ФОТО-ВІДЕО)



АВТОР: РЕДАКТОР 26.11.2022

25 листопада у приміщенні Житомирської обласної наукової бібліотеки ім.О.Ольжича відбулися заходи з нагоди 90-х роковин від Голодомору 32-33-х років.

А саме відкриття виставки «Пам'ятаємо. Єдиносьмо. Переможемо» від Державного архіву Житомирської області та Житомирського обласного краєзнавчого музею і конференція «Голодомор 1932-1933 років: сучасний погляд».



«Через 90 років від страшного геноциду у вигляді голоду сьогодні намагаються вчинити новий геноцид над українським народом холодом. На жаль історія повторюється і здається б знову таке в 21 столітті таке неможливе в нашому сучасному цифровому світі. Тому нам треба в цьому напрямку багато чого ще зробити для міжнародного визнання цієї трагедії злочину проти українського народу», – наголосив заступник начальника ОВА Юрій Денисовець.

26 листопада 2022 року

TIMES.ZT

<https://times.zt.ua/vid-holodomoru-do-kholodomoru-v-zhytomyri-vidkrylasia-vystavka-do-dnia-pam-iati-zhertv-foto-video/>



«Мене не зрадять крицеві долоні»



Житомирська обласна у...

Підписалося 1,42 тис...

Підписатися



4



Поділитися

YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=Ory_QsCSKW0&t=286s



Лілія ХРОБУСТ

ПРАЦЮЄ В ОБЛАСНІЙ НАУКОВІЙ БІБЛІОТЕЦІ

У Житомирі в обласній науковій бібліотеці імені Олега Ольжича відновили виставкову діяльність

YouTube

<https://www.youtube.com/watch?v=j5bWZF7ilo>



300 ляльок у 30 композиціях – у Житомирі відкрилася виставка ляльок-мотанок майстрині Ірини Тюріної

YouTube

<https://www.youtube.com/watch?v=oO6B9OR2MbK>



З бібліотек у Житомирі почали прибирати пропагандистську російську літературу - Житомир.info



Житомир.info | Новини ...
Підписалося 131 тис...

Підписатися

👍 63



➦ Поділитися



YouTube

<https://www.youtube.com/watch?v=Y7Z5Oa7h1NA&t=1s>



YouTube UA

Пошук



Всеукраїнський день бібліотек



Телеканал СТV

Підписалося 2,98 тис...

Підписатися

0



Поділитися



YouTube

<https://www.youtube.com/watch?v=jZtQbE4zApg>